COSTA
RICA

AEROESPACIAL
COSTA RICA, INNOVACION
BAJO LOS MAS ALTOS ESTANDARES

Costa Rica, centro estratégico para operaciones
de manufactura avanzada
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Amplia experiencia en MRO, con mas
de 50 aflos de operacion.

Mas de 25 afos supliendo a OEM de
nivel 1a nivel 3.

En 20 afos, el pais ha duplicado las
exportaciones de bienes aeroespaciales.
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Primer lugar en innovacidon en América
Latina. (fuente: FEM)

Cluster aeroespacial local desarrollado
y sélido.

Mas de 30 destinos de exportacion.

® La industria aeroespacial de Costa Rica es un ecosistema comprobado de proveedores de manufactura que
ofrecen servicios de alto valor y estabilidad desde una ubicacién cercana a Estados Unidos.

® Entre otras cosas, Costa Rica es un centro de investigacion y desarrollo para AdAstraRocket y VASIMR
(Variable Specific Impulse Magnetoplasm Rocket), una tecnologia para la propulsion avanzada de cohetes.

® Desarrollo y prueba de software integrado bajo los mas altos estandares y certificaciones.

Certificaciones

Certificaciones de calidad y seguridad estan integradas en los procesos de fabricacion costarricenses,
cumpliendo con los estandares internacionales reconocidos.

Capacidades en manufactura

CNC Machinig PCB Assembly Anodizing Manteinance MRO
Welding ” Box Build Passivation 8 Logistics
Laser Cutting _8 Cables Heat Treatment E Auto & Manual Bonding
.g WEDM . \§ Thermocouples o Parylene Coating E Production Supplies
_g Plasma Cutting %E Connectors E Electro Polishing é NOT Inspection
§ Waterjet Cutting é _g RTD, Sensors, Heaters, é(“} Electroless Nickel § _g’ Software Development & Testing
PN Sheetmetals: 2 Heat Flux Chromate g 8 Technical Docuentation & Drawings
Stamping é Winding Assay Cooper E Engineering
(%
(7]

Micromachining Switches Corrosion Testing Calibration

Laboratorio

Machinery Design Conformal Coating Powder Electrical Variables

Nuestras capacidades

-Flashers

-Sensor Interface Unit
-Switch Panels
rElectronic Breakers

Horizontal
Stabilizers
Engines

-Thermocouple

Harnesses
rWindow Parts -Stringers (
‘—Electro—termal
c Systems
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LWihgs Control

‘»Engine Components

Gty Brakes

-Rudder Trimp
Actuator

-EMI/RFI module
-Fuel Module

-Climate Control Panel
Actuation Systems
-Switches

-Dimmers

‘—Turbine Engine
Components

Larts and
Accesories

Engine Holding
Structure
-Engine Housing

Landing
Gear Bushings
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América del Norte

Maykool Lépez
mlopez@procomer.com

Michelle Corriols
mcorriols@procomer.com

Andrew Crawford
acrawford@procomer.com

Zacarias Ayub R.
miami@procomer.com

Europa

Jorge Zamora
jzamora@procomer.com

Alexander Roman
aroman@procomer.com

Centroamérica

Lil Rodriguez
[rodriguez@procomer.com

Israel

Dyana Cordero
dcordero@procomer.com

Asia

José Pablo Rodriguez
jrodriguez@procomer.com

América del Sur

Javier Castillo
jcastillo@procomer.com

Stephanie Tejada
stejada@procomer.com
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Caribe

Rolando Dobles
rdobles@procomer.com

Consulte el contacto
especifico para su pais

aqui:,‘(\g‘)

ICOSTA RICA, SU ALIADO DE NEGOCIOS!

CONSULTE EL CONTACTO ESPECIFICO PARA SU PAIS AQUI

MAS INFORMACION: WWW.PROCOMER.COM



https://www.procomer.com/
https://www.procomer.com/contactenos/#nuestras_oficinas
https://www.procomer.com/contactenos/#nuestras_oficinas

